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Noc dla dorosłych

Możliwość wprowadzenia godziny bezpieczeństwa dla nieletnich przez radę gminy przewiduje projekt nowelizacji ustawy
o systemie oświaty.

Możliwość  wprowadzenia  godziny  bezpieczeństwa  dla  nieletnich  przez  radę  gminy  przewiduje  projekt
nowelizacji ustawy o systemie oświaty.

Ministerstwo edukacji przygotowało liczne zmiany w ustawie o systemie oświaty, których celem jest realizacja programu
„Zero tolerancji dla przemocy w szkole”. Jedną z istotniejszych dla samorządów zmian jest możliwość wprowadzania
przez rady gmin na obszarze gminy lub jej części zakazu przebywania w miejscach publicznych w porze nocnej osób
nieletnich bez opieki osoby dorosłej. Minister edukacji Roman Giertych uważa, że wprowadzenie godziny bezpieczeństwa
pozwoli zahamować wzrost przestępczości nieletnich.
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W art. 5 projektu proponuje się wprowadzenie w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) upoważnienia dla rad gmin do wprowadzenia, w drodze aktu prawa miejscowego,
przepisów ustanawiających zakaz przebywania w miejscach publicznych w porze nocnej osób nieletnich bez opieki osoby
dorosłej. Wprowadzając taki zakaz rada gminy powinna określić wiek osób nieletnich, które nie mogą przebywać w
miejscach publicznych w porze nocnej bez opieki osoby dorosłej oraz godziny pory nocnej, w których obowiązuje zakaz.
Radni określą również obszar, na którym obowiązuje zakaz.

W niektórych województwach były już podejmowane próby wprowadzenia takich rozwiązań, jednak sończyły się fiaskiem
ze względu na brak wyraźnych podstaw prawnych. Tak było w Radomiu, gdzie kilka lat temu sąd administracyjny uchylił
uchwałę rady gminy w sprawie akcji “Małolat”, podobnej z założenia do akcji “godzina bezpieczeństwa”.
 
Z pewnością część samorządów zdecyduje się na wprowadzenie zakazu. – Godzinę bezpieczeństwa trzeba wprowadzić
wszędzie i bez wyjątku – uważa Adam Tomala, dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miasta w Radomiu. – Jestem
zwolennikiem tego, by wprowadzić zakaz przebywania bez opieki osoby dorosłej młodzieży do 16 roku życia np. po
godzinie 21-wszej – dodaje.
 
Więcej na ten temat w rozmowie z Adamem Tomalą „Godzina próby”.
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